Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Strauchi[i] Jcti Amoenitatum Juris Canonici
Semestria duo**

Johannis Strauchi[i] Jcti Amoenitatum Juris Canonici Semestre alterum -
Cum Indicibus

Strauch, Johann

Jenae, 1674

Cap. XIII. Ad cap. X. XVI. & XX. de off. & potest. jud. del.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10241

Domnum Apostolicum conservare digneris. Et passim alibi. Cum tamen superioribus temporibus liceret Metropolitano titulu tribuere Apostolici, cuius moris initia referenda putat P. de Marcâ ad tempora Gregorii Turonensis. Sed sequens ætas abstinuit ab illâ simplicitate, & deinceps Apostolici titulus soli Romano Pontifici tributus fuit: Caput 5. in primâ compilatione incipit: *Sicut Romana:* Et infra. Præterea. Scribendum: Pars capituli; Cap. 5. sup-
Sicut Romana. Nempe cap. 1. de Rescript. In capitulo ipso omisit pletur ab Raymundus post verba; non ordinario, sine literis commissoriis. initio. Nempe his, quæ paulò post in textu hoc literæ commissionis dicuntur. In cap. 6. multa omisit Raymundus: Ita compilatio Capitis 6. prima: *Quamvis simus multiplicitate negotiorum impliciti & gra-* omissa re-
vibus diversisq; sollicitudinibus occupati, nos tamen cogit præter situuntur. commune debitum tua fraterna caritas & dilectio, quâ personam, tuam diligimus tuis consultationibus respondere, ne videamur indiscreta relinquare, quæ nobis enodanda tua voluit discretio presentare. Innotescat autem sollicitudini tua, quod Judex à nobis delegatus causam sibi commissam potest aliis delegare, aut totam audiendam & terminandam, aut etiam ut allegationes audiant & rationes & attestations recipiant & sententias sibi servent, vel ut horum aliquid tantummodo faciant, juxta voluntatem & beneplacitum elegantis. *Quamvis non possit eand. causam alii ap. postposita delegare et si sibi sit appellatione re. commissa.* Si verò &c. Hæc & Cen-
tius restituerat, & addiderunt Gregoriani. Porrò in primâ collec-
tione interjicitur capitulum; *Sententiam, ad eundem Wintoni-* Capitulum:
ensem Episcopum, quod Raymundus omisit. Similiter post cap. *Sententiā,* si quando 8. interponuntur alia, Raymundo omissa, unum ad *quod in pri-* Hervordensem Episcopum, incipiens; *Intelleximus.* Item alte-
rum, cuius initium: *Si autem.* Et tertium, quod inscribitur: *ctione est,*
G. Londinen. & R. Wigorn. Episcopis.

C A P. XIII.

Ad cap. X. XVI. & XX. de off. & potest.
 jud. del.

*Raymundo
 nō ponitur,
 & alia.*

S U M

1. De Abbatे S. Albini.
 2. Et lite super Eccles. S. Joha-
 nis.
 3. In cap. 16. ad quem rescribat
 Alexander.
 4. Bemegardis, legendum Erme-
 gardis, Irmegardis.
5. Furiolensis & Vapicensis men-
 da.
 6. Vapingum.
 7. Wellebec & Olleston.
 8. Maderi laus.
 9. Gladius S. Adriani.

*De Abbatē
 S. Albini.
 Et lite super
 Eccl. S. Job.*

*In cap. 16. ad
 quē rescri-
 bat Alex.
 Bemegar-
 dis, legendū
 Ermegar-
 dis, Irme-
 gardis.
 Furiolensī
 & Vapicen-
 sis menda.
 Vapingum.
 Wellebec &
 Olleston.*

*Maderi
 laus.
 Gladius S.
 Adriani.*

Est in compilatione primā in ordine XV. ad Abbatem S. Albini. Alii præferunt, *Albani*. Sed non muto. Fortassis consultus fuit Alexander ab hoc Abbatē super Ecclesiā S. Johannis super Ligerim, quam Urbani II. Pontificis judicio Albinianis, pro Cerdonensi, quam repetebant Vindocinenses coacti sunt dare, quæ lis resuscitata postea subinde est; Sed Albiniani obtinuerunt. Vide Goffredum Vindocinensem lib. i. Epist. 8. & ibi Sirmundum. In cap. XVI. Rescribit Alexander, sed non additum est, cūi. Addendum ex registro Alexandri: *Arelatensi Archiepiscopo, & S. Mariae inviolatae (lege: In viâ latâ) diacono Cardinali*. Verba textus in primā compilatione sic habent. Causam matrimonii, quæ inter Bemegardam, mulierem, & Blasium, Lege: Irmegardam, vel Ermegardam, ut Tarragonensis & in concilio. Et Blancatum vel Blascatum. Pro Furiolensi & Vapicensi substitue Foro Juliensem & Vapincensem Episcopos. Vapingum, Gap. teste Simlero, urbs Galliæ Narbonensis, in Delphini natu, apud Alpes Cottias, Uterq; Episcopus Galliæ est, sub Archiepiscopo Aquensi. Capituli XX. inscriptio est: Urbanus III. de Wellebec & de Olleston, Abbatibꝝ. Eadem nomina occurunt in compilatione primā, cap. 25. X. de test. & attest. Has abbatias ego adhuc quero: Meminit castrī Wallebec, quod anno 1115. Saxonie quidam proceres adversus Henricum V. Imperatorem ædificaverunt auctor chronici Pegaviensis, quem edidit amicus noster Dn. Joachimus Johannes Maderus, polyhistor eximius anno 1665. ubi & pag. 259. mentio fit Sigfridi Comitis de Wallebecke. Sed & auctor vitæ Henrici claudi c. 4. nominat locum Walbech, ubi gladius S. Adriani pro reliquiis servatus fuit, quem Gretserus in notis pu-
 tat

tat eundem esse, qui Ditmaro *Chronico lib. 6.* Wallebiz dicitur. Sed diversa sunt loca, Walwiz & Walbeck. Alterum nomen non minus variè scribitur: Wellebech & Olebech, liber Barcino-nensis. In conciliis Sulvestun. In cap. 25. detect. & attest. in primâ compilatione, Vellebec & Oselveston. Quid si Oldesten, Ulsen seu Ullinense, in Ducatu Luneburgensi, diœcesi Werdensi? Sed satis & super de isto.

C A P. XIV.

Ad cap. 22. 23. de off. & pot. Jud. del.

S U M M A R I A.

- | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Cap. 22. Innocentii III. ubi habetur. | 5. Capit. 23. | Cap. 22. Innocentii III. |
| 2. Mons regalis, Monreale. | 6. Cœnobium de Conchis. | ubi habeatur. |
| 3. Mons regalis, Mondevi. | 7. Hypothesis cap. | Mons regalis, Monreale. |
| 4. Rossanum ubi? | 8. Lexovii. | 8. Lexovii. |
| | 9. Monasterium de Becco. | Rossanum, ubi. |
- I**N cap. 22. rescribit Innocentius III. Reginensi Archiepiscopo & Episcopo Cephaludensi. Habetur in collectione III. & in Epistolis Innocentii III. lib. 1. Causa vertebatur inter Archiepiscopos Montis regalis & Rosanensem. Mons regalis, Monreale, urbs Archiepiscopal regni Siciliæ, beneficio Lucii III. anno 1183. Alius est Mons regalis, Mondevi, in Ducatu Pedemontano, sub Archiepiscopo Taurinensi. Rossanum, Rosano, olim Rosianum, urbs Archiepiscopal Magnæ Græciæ. Sedem ex oppido Thurio huc translatam scribit Barrius lib. 5. de antiquit. Calabria additque Rossanensem Ecclesiam suo ævo Latinam esse factam, quæ antè ritum & linguam in sacris Græcam servasset. Inter hos ergo lis vertebatur super quibusdam decimis. Et causa committebatur à Pontifice Panormitano Capuano & Reginensi Archiepiscopis, à quibus fuit appellatum. Pontifex causam appellatio-nis commisit Archiepiscopo Reginensi & Episcopo Cephaludensi.

In capite 23. rescribit idem Pontifex conventui de Conchis, *Capit. 23.* qui est in Normanniâ, alias Castellionis dictum, quod Rogerius *Cœnobium de Zoënio* construxit, ubi Gilbertus Abbas floruit, ut habet *de Conchis.*

H déri-